
ــان مرکز  ــت سیدخلیل ســجــادپــور – دادس
خراسان رضوی با اشاره به آغاز مرحله جدیدی 
از برخوردهای قاطع قضایی با یغماگران اموال 
مردم، از صدور احکام حدی )قطع دست( خبر 
داد که برخی از این پرونده ها در مرحله اجرا قرار 
دارند.قاضی »محمدحسین درودی« در گفت و 
گویی اختصاصی با روزنامه خراسان به تشکیل 
کارگروه های ویژه مقابله با سرقت ها در مشهد 
اشاره کرد و افزود: مبارزه با سرقت و زورگیری از 
طریق صدور احکام قاطع قضایی یکی از اولویت 
های اصلی دستگاه قضایی است و هیچ گونه 
اغماضی در برخورد قانونی با یغماگران اموال 
صورت نمی گیرد. وی با تاکید بر این که عوارض 
روحی و روانی ناشی از جرایمی مانند سرقت 
های به عنف برای شهروندان و مال باختگان 
جبران ناپذیر است، تصریح کرد: نشست های 
کارشناسی و تحلیلی کارگروه های ویژه مبارزه 

با سرقت در مشهد به طور 
مـــداوم بــرگــزار مــی شــود و 
مــوضــوع ســرقــت هــا مــورد 
واکاوی دقیق قرار می گیرد 
تا تدابیر لازم در موقعیت 
های زمانی و شرایط خاص 

اندیشیده شود.
قاضی درودی کــه حــدود 
سه دهــه، شــال قضاوت بر 
دوش خــود افکنده است، 
رسیدگی قاطعانه و سخت 
گــیــرانــه در پــرونــده هــای 
مستوجب حد را نشانه ای 
ــاس امــنــیــت« در  ــس از »اح
جامعه ذکر کرد و ادامه داد: دستگاه قضایی 
برای ایجاد »احساس امنیت« به هنجار شکنان 
و اخلالگران در نظم عمومی جامعه رحم نمی 
کند و در صورتی که جرایم سرقت، شروط 16 
گانه صــدور حکم حد )قطع دســت( را داشته 
باشند، قضات بر اساس قانون و شرع و بدون 
توجه به هیاهوهای خارجی، به این گونه جرایم 
رسیدگی می کنند و رای به قطع دست و حتی 
اعــدام می دهند.مقام ارشد دستگاه قضا در 
مشهد خاطرنشان کرد: نمونه بارز این احکام 
پرونده هایی اســت که هم اکنون در مرحله 
اجرا قرار دارد و باید تشریفات قانونی آن طی 
شود و برخی از پرونده ها نیز در مرحله صدور 
آرای قطع دست است چرا که برخورد قاطع 
و زورگیرانی که  با سارقان  دستگاه قضایی 
»امنیت« جامعه را خدشه دار می کنند یک 
مطالبه عمومی است و مدعی العموم نیز بر 

اجرای دقیق قانون و احکام شرعی تاکید دارد.
قاضی محمدحسین درودی همچنین با اشاره 
به ماده 278 قانون مجازات اسلامی اضافه 
کرد: در صورتی که مجرمی به دلیل ارتکاب 
سرقت 3 بــار به مجازات »حــد« محکوم شده 
باشد، در چهارمین مرتبه »اعدام« می شود حتی 
اگر آخرین سرقت را در »زنــدان« انجام دهد. 
بنابراین با توجه به مواد قانونی، قضات نیز برای 
آسایش و آرامش مردم، از صدور احکام »حدی« 
اغماض نمی کنند مگر آن که شرایط صدور 
حکم فراهم نشود.این مقام قضایی درخواست 
نکردن مال باخته از دادگاه برای صدور احکام 
ــادآور  »حــدی« را یکی از شرایط دانست و ی
شد: تقاضای مال باختگان، یکی ازمهم ترین 
شروط صدور حکم شرعی و قانونی قطع دست 
در پرونده هــای سرقت اســت امــا برخی مال 
باختگان چنین درخواستی را ندارند و این گونه 
دست قاضی از نظر قانونی برای صدور حکم 
اشد مجازات بسته می شود.دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز خراسان رضوی همچنین در 
پاسخ به سوال خبرنگار خراسان مبنی بر این 
که »پس چرا این جمله بین شهروندان معروف 
شده است که »دزد زودتر از قاضی به خانه بازمی 
گردد؟« گفت: متاسفانه در بحث قانون کاهش 
مجازات ها که از مدتی قبل اجــرا می شود، 
برداشت های نادرستی صورت گرفته است که 
نیاز به کالبد شکافی دقیق دارد و رسانه ها هم 
باید در این باره به تجزیه و تحلیل بپردازند و نقاط 
ضعف و قوت این قانون را زیر ذره بین ببرند ،من 
فقط تاکید می کنم که این قانون در بسیاری 
از موارد کاربردی است و موجب زندان زدایی 

می شود اما در مرحله اجرا نقص هایی دارد که 
حتی همکاران قضایی ما نیز دچار مشکل شده 
اند و ایراداتی را به آن وارد می کنند که باید مورد 

توجه قانون گذاران قرار گیرد.
مسندنشین دستگاه قضایی مشهد افزود: در 
جرایم قابل گذشت مانند سرقت های عادی 
و خرد وقتی مال باخته به هر دلیلی رضایت 
خود را به بازپرس پرونده اعلام می کند و سارق 
نیز هیچ گونه سابقه سرقت ندارد، طبق قانون 
قاضی نمی تواند او را زندانی کند به همین 
دلیل فرد مجرم بلافاصله آزاد می شود و این 
تصور در جامعه به وجود می آید که قاضی یک 
سارق را طی چند ساعت آزاد کرد! این در حالی 
است که اگر مال باخته یا شاکی رضایت ندهد، 
پرونده باید مراحل دادرسی را طی کند و مجرم 
نیز طبق ضوابط قانونی و با سپردن وثیقه تا 
زمان صدور رای آزاد می شود، باز هم تاکید 
می کنم برخورد با سارقان در مشهد سخت 
گیرانه است ولی از قانون هم نمی شود عدول 
کرد.دادستان عمومی و انقلاب مشهد با بیان 

این که طرح های ویژه ای برای مبارزه با جرایم 
خشن و به ویژه زورگیری ها در مشهد اجرا می 
شود، خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی حافظ 
جان و مال و ناموس مردم است و به یقین اجازه 
نمی دهیم عده ای از قانون شکنان و مجرمان به 
»امنیت مردم« دست درازی کنند. وی همچنین 
به صدور احکام »محاربه«برای سارقان مسلح یا 
زورگیرانی اشاره کرد  که با سلاح های سرد و 
گرم موجب ایجاد رعب و وحشت در مردم می 
شوند یا جو ناامنی  در جامعه به وجود می آورند. 
دادستان مشهد افــزود : بنابر این برخورد با 
سارقان و مخلان  امنیت بسیار قاطعانه است و 
به همین دلیل هم سرقت های مسلحانه  از بانک 
ها  و طلا فروشی ها در مشهد به صفر رسیده 
است.قاضی »محمدحسین درودی« به سارقان 
و دست اندازان به اموال مردم نیز هشدار داد: 
دست از اعمال خلاف قانون بردارند و مسیر 
ــت زندگی را انتخاب کنند در غیر این  درس
صورت سیلی و مجازات قانون محکم و قاطع 

خواهد بود.
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در امتداد تاریکی

زنی در دام عاشق حقه باز!

وقتی به نقشه پلید آن جوان پی بردم که مرا با 
وعده ازدواج اغفال کرده بود، خیلی زود پشیمان 
ــردم که باید پــول ها را به پدرم  ــا ک شــدم و ادع
بازگردانم ولی او با شنیدن این حرف ها به شدت 

کتکم زد و مرا در خانه دوستم زندانی کرد تا...
به گزارش خراسان، زن 25 ساله که با چهره ای 
مضطرب و پریشان وارد کلانتری سپاد مشهد 
شــده بــود با افشای یک حادثه تلخ به مشاور و 
مددکار اجتماعی گفت: حــدود یک سال قبل 
از همسرم طلاق گرفتم چرا که او به مواد مخدر 
اعتیاد داشــت و مــدام مرا کتک می زد. بعد از 
این ماجرا برای آن که بتوانم هزینه های زندگی 
ام را تامین کنم نگهداری از یک مرد سالمند را 
پذیرفتم و پرستاری از او را آغاز کردم. خلاصه با 
هر سختی و مشقتی بود کار می کردم تا زندگی 
ام دچار مشکل نشود اما حدود یک ماه قبل آن 
مرد سالمند از دنیا رفت و من هم که بیکار شده 
بودم به ناچار به منزل خواهرم رفتم. آن جا بود که 
با »ساحره« آشنا شدم. او نیز مانند من زن جوانی 
بود که بعد از طلاق از همسرش به طور مجردی 
ــرد. آن روز ساحره مــرا به منزل  زندگی می ک
خودش دعوت کرد. من هم که احساس تنهایی 
می کردم برای شروع معاشرت با او به منزلش 
رفتم. عصر همان روز جوانی به نام »همایون« 
به منزل ساحره آمد و به من ابراز علاقه کرد. او 
مدعی بود قصد ازدواج با مرا دارد. خلاصه او 
طی چند روز اعتماد مرا با چرب زبانی و جملات 
عاشقانه اش جلب کرد به طوری که حتی سوگند 
یاد کرد جز ازدواج و زندگی مشترک با من، هدف 
دیگری ندارد. او گفت منزلی را اجاره می کند 
تا در کنار یکدیگر خوشبخت شویم. من هم که 
اوضاع را این گونه دیدم به او گفتم سه میلیون 
و 500 هزار تومان پول نقد دارم و مقداری طلا 
نیز نزد مادرم به امانت گذاشته ام. بالاخره آن 
روز تصمیم گرفتیم من طلاها را از شهرستان 
به مشهد بیاورم تا بتوانیم منزلی برای زندگی 
مشترک مان اجــاره کنیم. بعد از این ماجرا به 
همراه همایون به یک طلافروشی رفتیم و طلاها 
را به مبلغ هفت میلیون تومان فروختیم، سپس 
ــاره منزل  پــول نقد را نیز به او دادم تا بــرای اج
استفاده کند. پس از آن با یکدیگر برای صرف 
ناهار به رستورانی رفتیم که متصدی آن آشنای 
همایون بود. هنوز منتظر آماده شدن غذا بودیم 
که همایون برای شستن دست هایش از پشت 
میز بلند شد و به قسمت عقب سالن غذاخوری 
رفت. در این لحظه متصدی رستوران خودش را 
به من رساند و در میان حیرت و تعجب به من گفت: 
»دخترم حواست را جمع کن! این پسر )همایون( 
جوانی کلاهبردار است و هر روز با یک دختر 
غریبه برای صرف ناهار به این جا می آید!« اما من 
با آن که دچار تردید شده بودم نمی خواستم حرف 
های مرد رستوران دار را قبول کنم. خلاصه بعد 
از ناهار همایون مرا به منزل دوست متاهلش برد 
تا به همراه آن دوستش به بنگاه های املاک سر 
بزند. در این هنگام با خنده و شوخی حرف های 
مرد رستوران دار را برای همسر دوست همایون 
بازگو کردم. »طناز« هم با نگاهی سرزنش گونه 
حرف های آن مرد را تایید کرد و گفت: همایون و 
همسر من دوستان قدیمی هستند و از همین راه 
روزگار می گذرانند. آن ها دختران شهرستانی 
را اغفال می کنند و با این شیوه پول و اموال آن 
ها را بالا می کشند و سپس آن ها را بدون هیچ 
گونه سند و مدرکی رها می کنند. طناز ادامه 
داد: ساحره نیز همدست آن هاست و هر دختری 
را که به همایون یا شوهر من معرفی می کند، 
مبلغی را به عنوان کارمزد به او می دهند و... . با 
شنیدن حرف های طناز تازه فهمیدم در چه دام 
خطرناکی افتاده ام اما نمی خواستم همایون 
از این ماجرا بویی ببرد. او وقتی شب هنگام به 
خانه آمد نقشه ای طرح کردم و به او گفتم پدرم 
بدهکاری دارد و با من تماس گرفته است تا پول ها 
را به حساب او واریز کنم که بتواند چک بدهکاری 

اش را پاس کند و... .
ــن مــاجــرا را شنید بــه شدت  همایون وقتی ای
عصبانی شد و با توهین و فحاشی به من گفت: »از 
کدام پول حرف می زنی؟ هر چه پول داشته ای 
دست خودت است!« بعد از این مشاجره لفظی 
او مرا زیر مشت و لگد گرفت و به شدت کتکم زد. 
سپس مرا در خانه ساحره زندانی کرد و تلفن 
همراهم را نیز گرفت تا آثار کتک کاری هایش از 
بین برود. با وجود این من در یک فرصت مناسب 
از خانه خارج شدم و به کلانتری آمدم تا دست به 

دامان قانون شوم اما ای کاش...
گزارش اختصاصی خراسان حاکی است، بررسی 
های کارشناسی درباره ادعاهای این زن جوان 
با صدور دستوری از سوی سرگرد جعفر عامری 
مددکاری  دایــره  در  سپاد(  کلانتری  )رئیس 

اجتماعی کلانتری ادامه یافت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

خسارت میلیونی با ارسال 
سیگنال های نادرست رمز ارزها 
کرمانی- رئیس پلیس فتای استان کرمان از شناسایی عامل 
کلاهبرداری از افراد از طریق فروش سیگنال های نادرست 

مرتبط با حوزه کاری ارز دیجیتال خبرداد.
به گزارش خراسان،سرهنگ محمدرضا رضایی بیان کرد : به 
دنبال  مراجعه  حضوری چند شهروند کرمانی به این پلیس و 
طرح شکایت  با موضوع کلاهبرداری اینترنتی ارز دیجیتال 
به مبلغ تقریبی 2۴0 میلیون ریال با عنوان سیگنال دهی و 
سرمایه گذاری ارز دیجیتال، پرونده به صورت ویژه در دستور 

کار قرار گرفت.
با  وی ادامـــه داد : در تحقیقات اولیه مشخص شد متهم 
راه انــدازی صفحه آموزشی در اینستاگرام در زمینه مشاوره 
خرید و فروش ارز دیجیتال، پس از معرفی افراد به یک صرافی 
ارز دیجیتال برای ایجاد و شارژ کیف پول الکترونیک، 10 
درصد از مبلغ شارژ شده در کیف پول آنان را در قبال ارائه 
سیگنال های تضمینی با 130 درصد سود دریافت کرده، اما 
پس از گذشت چند ماه از قرارداد این افراد به میزان 60 تا 70 
درصد از کل پول خود را متضرر شده اند و خسارت زیادی به 

آن ها وارد شده است.
وی افزود : هر چندکه با اقدامات تخصصی و جمع آوری ادله 
دیجیتال، متهم که مردی 3۹ ساله است  در یکی از استان های 
شمالی کشور شناسایی و پرونده تحویل مقام قضایی شد، اما 
خسارت های مالی افراد و در پی آن بروز مشکلات روحی و 

روانی ایجاد شده در زندگی آن ها قابل جبران نیست.

گذشت اولیای دم از قاتلی که تنها 
فرزند پسر شان را کشت  

توکلی- یک محکوم به قصاص  در شهرستان رفسنجان  با 
جلب رضایت اولیای دم پس از 15 سال از قصاص رهایی 

یافت.
دادستان عمومی و انقلاب رفسنجان گفت: متهم این پرونده 
در سال 1385 مرتکب قتل عمدی و متواری شده بود، حدود 
15 سال قبل در یک نزاع در یکی از روستاهای شهرستان 
رفسنجان یک نفر به قتل رسید  که پس از محکومیت متهم 
ــاه، اولیای دم با گذشت از قصاص محکوم علیه به  در دادگ
یک انسان زندگی دوباره بخشیدند.قاضی ایمان شهسواری 
گفت:اولیای دم با این اقدام خود موجبات شادمانی خانواده 
محکوم را فراهم آوردنــد و همچنین سبب اصلاح زندانی و 

بازگشت مجدد او  به آغوش خانواده و اجتماع شدند.
وی  تصریح کرد : جلب رضایت اولیای دم در این پرونده با 
تلاش و پیگیری های مسئول کانون بسیج حقوق دانان، وکیل 
اولیای  دم، خادمان رضــوی، قاضی اجــرای احکام کیفری 
و نیز مسئولان و کارکنان زندان رفسنجان با نگاه اخلاقی 
و معنوی صورت گرفته است.این مسئول قضایی  به نحوه 
اعلام رضایت اولیای دم نیز اشاره و خاطرنشان کرد: چون 
مقتول تنها فرزند پسر  خانواده بود اعلام گذشت برای والدین 
دشوار بود ، تا این که با عنایت الهی و همت خادمان حرم مطهر 
حضرت امام رضا )ع( به ویژه حضور پرچم مبارک رضوی موثر 
واقع شد و اولیای دم گذشت کردند که خبر خوشی به مناسبت 

عید بزرگ غدیر است.

دستگیری سارقی که با قطع آب و سرقت  سیم های برق 
یک شهر را به هم ریخت! 

توکلی -عامل سرقت سیم هــای بــرق و قطعی 
2۴ ساعته آب شهر »ریگان« در شرق کرمان به 
چنگ پلیس افتاد. به گــزارش خراسان،فرمانده 
انتظامی ریگان گفت :به دنبال افزایش سرقت کابل 
و تجهیزات برق رسانی و به ویژه  قطع 2۴ ساعته 
شبکه آب رسانی این شهرستان  گرمسیری موضوع 

در دستور کار نیروهای پلیس  قرار گرفت. 
ــس از  ــجــانــی افـــزود:ایـــن متهم پ ســرهــنــگ دری
دستگیری  و انتقال به مقر پلیس،در بازجویی های 
پلیس آگاهی به 10 فقره  سرقت کابل برق موتور 
چاه آب شرب شهرستان به ارزش 300 میلیون 

ریــال که منجر به قطعی  آب شهرستان شده بود 
اعتراف کرد.

وی  بیان کرد : این فرد  در ادامه به سرقت کابل برق 
یک واحد سردخانه و مقداری کابل برق دیگر  در 
مجموع به ارزش  500 میلیون ریال اقرار کرد که  با 

حکم قضایی راهی زندان شد.
ایــن مسئول انتظامی همچنین اظهار کــرد :دو  
متهم که به سبب تیراندازی در دو  نقطه شهر باعث  
مجروح شدن  یک شهروند و ایجاد ناامنی شده 
بودند در عملیات ضربتی پلیس امنیت عمومی 

دستگیر شدند.

 غرق شدن همزمان ۵ پسر نوجوان در آب انبار 
روستای سیادک زاهدان 

رئیس اورژانــس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان گفت: پنج نوجوان هنگام شنا در 
حوض انبار غرق شدند و جان خود را از دست دادند.

به گزارش خبرگزاری برنا از سیستان و بلوچستان  
رئیس اورژانــس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان گفت: پنج نوجوان هنگام شنا در 
حوض انبار روستای سیادک زاهدان به علت آگاه 
نبودن از عمق و آشنا نبودن با فنون شنا غرق  شدند 

و جان خود را از دست دادند.
فریبرز راشدی افزود: این حادثه در ساعت 7 و 23 
دقیقه صبح دیروز )چهارشنبه(به مرکز اورژانس 
ــدان اعــلام شــد.وی تاکید کــرد: حوض انبار،  زاه
هوتک، رودخانه ها و کانال های آب حریم امنی برای 
شنا و تفریح نیست. خانواده ها بیشتر از فرزندان 
مراقبت کنند.روستای سیادک در نزدیکی شهر 

زاهدان قرار دارد.

 اعدام سارقان مسلح طلافروشی در کرج
رئیس دادگستری استان البرز گفت: حکم اعدام سارقان 

مسلح یک طلافروشی در کرج اجرا شد.
به گزارش تسنیم، حسین فاضلی هریکندی با اعلام اجرای 
احکام اعــدام دو نفر از سارقان مسلح یک طلافروشی در 
خیابان شهید بهشتی کرج گفت: در 2۴ مرداد سال گذشته 
سرقت مسلحانه ای از یک طلافروشی در کرج به وقوع پیوست 

که با توجه به نوع سرقت و بازتاب آن در فضای مجازی موجبات 
نگرانی شهروندان را فراهم کرد.

وی افزود: در این سرقت، متهمان با برنامه ریزی قبلی، به 
ــودروی سمند در پوشش  سرقت مسلحانه یک دستگاه خ
مسافر  با ضرب و جرح مالک خودرو در شهریار اقدام  و با همان 
خودروی مسروقه با چهار سرنشین در مقابل یک طلافروشی 

در کرج توقف می کنند وسه نفر از سرنشینان که دو نفر از آن 
ها مسلح به سلاح جنگی کلاشنیکف بودند، از خودرو پیاده 
و وارد طلافروشی می شوند و پس از تیراندازی های مکرر 
داخل مغازه طلافروشی و جلوی مغازه و خیابان با هدف ایجاد 
رعب و وحشت برای مالک مغازه و دختر وی و مردم حاضر در 
خیابان، اقدام به سرقت حدود 8 کیلوگرم طلا می کنند و از 

محل متواری می شوند.
بر اساس توضیحات رئیس کل دادگستری استان البرز، 
سارقان پس از سرقت با هدف شناسایی نشدن ، اقــدام به 
تعویض خــودروی استفاده شده در صحنه سرقت از طریق 
سرقت مسلحانه دو  دستگاه خودروی عبوری مردم همراه با 

تهدید و ارعاب آن ها و تیراندازی های مکرر کردند.
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